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Omfang fredning
Byggnavn Oppført Bygningsnr. Gnr/bnr Omfang
•Vernebygget, Hamar 1997 - 1998 1/4447 1/870 Eksteriør

Fredning kompleks

Omfang: Fredningen omfatter bygningen som nevnt ovenfor.

Formål: Formålet med fredningen er å sikre vernebygget som et viktig
arkitektonisk og kulturhistorisk kulturminne. Isolert sett representerer
vernebygget et arkitektonisk uttrykk og en tenkning om
kulturminnevern som er karakteristisk og tidstypisk for siste del av
1900-tallet.

Begrunnelse: Vernebygget på Hamar har arkitektonisk verdi som et eksempel på
1990-årenes teknologiske muligheter og formspråk. Vernebygget viser
hvordan ny arkitektur kan tilpasses gamle ruiner uten å komme i
konflikt med de arkeologiske feltene. Byggets form framstår som en
kontrast til ruinmuren. Samtidig er tilpasningen mellom vernebygget,
ruinen, den nærstående Storhamarlåven og landskapet rundt tydelig.
De visuelt lette stålkonstruksjonene i danner en motsetning til den
vertikalt oppreiste og tunge ruinen i stein. Ruinen framstår tydelig i
landskapsrommet med glassoverbygget.

Vernebyggget inngår i et helhetlig kultur- og bygningsmiljø av
nasjonal verdi, og det er av stor betydning at vernebygget fredes.
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Forskrift om fredning av Statens kulturhistoriske eiendommer, kapittel XX

Fredete eiendommer i landsverneplan for Klima- og miljødepartementet
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Fredning bygning

Omfang: Fredningen omfatter vernebyggets eksteriør og inkluderer hovedelementer som konstruksjon,
fasadekomposisjon, materialbruk, overflatebehandling og bygningsdeler m.v.

Formål: Formålet med fredningen er å sikre vernebygget som har høy arkitektonisk og kulturhistorisk
verdi som et godt eksempel på hvordan ny arkitektur kan tilpasses gamle ruiner uten å komme i
konflikt med de arkeologiske feltene.

Formålet med fredningen er videre å sikre hovedstrukturen i det arkitektoniske uttrykket og
detaljeringen så som fasadeløsning samt materialbruk og overflater.

Begrunnelse: Vernebygget, tegnet av Lund og Slaatto arkitekter AS og oppført i 1998, har arkitektonisk verdi
som et eksempel på 1990-årenes teknologiske muligheter og formspråk.  Byggets form framstår
som en kontrast til ruinmuren. Samtidig er tilpasningen mellom vernebygget, ruinen, den
nærstående Storhamarlåven og landskapet rundt tydelig. De visuelt lette stålkonstruksjonene
danner en motsetning til den vertikalt oppreiste og tunge ruinen i stein. Ruinen framstår tydelig i
landskapsrommet med glassoverbygget.
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